



Tlf: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

## ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

SKOLEKODE 173.014

SANKT KNUD LAVARD SKOLE S/I

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Generelle oplysninger om skolen</b>	
Generelle oplysninger om skolen.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4 - 6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7 - 8
Ledelsesberetning.....	9 - 10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	11 - 13
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15 - 16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18 - 24
Særlige specifikationer.....	25 - 28

**GENERELLE OPLYSNINGER OM SKOLEN**

<b>Skolen</b>	173014 Sankt Knud Lavard Skole S/I Toftebæksvej 30 2800 Kgs. Lyngby Hjemstedskommune Lyngby-Taarbæk  Telefon: 45 87 62 40 E-mail: info@sanktknudlavard.dk Hjemmeside: <a href="https://www.sanktknudlavard.dk">https://www.sanktknudlavard.dk</a>  CVR-nr.: 52 11 48 10
<b>Bestyrelse</b>	Formand, Kim Ørtved, Hvilevej 20 st., 2900 Hellerup Kirsten Jiang, Hedevænget 40, 2800 Kgs. Lyngby Christian Scheelhardt, Sofievej 6, 2. th., 5840 Holte Birgitte Ørsted, Cypersvej 27, 1. tv., 2300 København S Sebastian Horch, Taarbæk Strandvej 58, 1. tv., 2930 Klampenborg
<b>Øverste leder</b>	Christa Bonde
<b>Skolens formål</b>	Skolens formål er ifølge dens vedtægter (§ 1): Sankt Knud Lavard Skole bygger hele sit virke på det katolske livs- og menneskesyn, som det kommer til udtryk i Evangeliet og i Kirkens lære.
<b>Bankforbindelser</b>	Merkur Andelskasse Vesterbrogade 40, 1 1620 København V
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Martin Jochens Lück, MNE-nr. mne35421 Birk Centerpark 30 7400 Herning CVR-nr.: 20 22 26 70 Telefon: 96 26 38 00 E-mail: hening@bdo.dk

## LEDELSESPÅTEGNING OG LEDELSENS UNDERSKRIFTER SAMT BESTYRELSENS HABILITETSERKLÆRING

Bestyrelsen og skolelederen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2021 for Sankt Knud Lavard Skole S/I.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1102 af 4. november 2019 om regnskab for efterskoler, frie fagskoler, friskoler og private grundskoler, private institutioner for gymnasiale uddannelser og kombinerede skoler. I henhold til § 5, stk. 1, i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes gives det hermed:

- At årsrapporten er retvisende, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af skolen, der er omfattet af årsrapporten.

Lyngby, den 4. april 2022

Øverste leder

---

Christa Bonde

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 5, stk. 8 og 9, i lov om friskoler og private grundskoler.

Lyngby, den 4. april 2022

Bestyrelse

---

Kim Ørtved  
Formand

---

Kirsten Jiang

---

Christian Scheelhardt

---

Birgitte Ørsted

---

Sebastian Horch

HOVED- OG NØGLETAL	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Resultatopgørelse (i hele kr.)</b>					
Omsætning.....	14.907.839	13.987.885	13.442.371	13.307.487	13.115.389
Heraf statstilskud.....	11.311.895	10.590.222	10.215.212	10.069.606	9.688.379
Omkostninger.....	14.304.269	14.064.638	13.054.772	12.793.745	12.093.493
Resultat før finansielle poster.....	603.570	-76.753	387.599	513.742	1.021.896
Finansielle poster.....	-253.481	-265.297	-261.834	-407.133	-324.860
Årets resultat.....	350.089	-342.050	125.765	106.608	697.037
Årets resultat eksklusiv særlige poster	350.089	-342.050	125.765	106.608	697.037
<b>Balance (i hele kr.)</b>					
Anlægsaktiver.....	9.312.818	9.606.735	8.502.273	8.480.928	8.347.461
Omsætningsaktiver.....	2.673.433	3.463.893	4.707.766	4.210.574	4.004.380
Balancesum.....	11.986.251	13.070.628	13.210.039	12.691.502	12.351.841
Egenkapital.....	2.964.218	2.614.129	2.956.179	2.830.414	2.723.806
Hensatte forpligtelser.....	0	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6.887.349	8.238.213	7.739.797	6.914.372	7.001.744
Kortfristede gældsforpligtelser.....	2.134.684	2.218.286	2.514.064	2.946.717	2.626.292
<b>Pengestrømsopgørelse (i hele kr.)</b>					
Driftsaktivitet.....	366.711	295.479	246.044	555.280	263.285
Investeringsaktivitet.....	0	-1.336.482	-212.500	-322.750	0
Finansieringsaktivitet.....	-1.278.408	-177.281	466.987	-58.670	-159.288
Pengestrøm, netto.....	-911.697	-1.218.284	500.531	173.860	103.997
Likvider, primo.....	3.148.863	4.367.147	3.866.616	3.692.757	3.588.760
Likvider, ultimo.....	2.237.166	3.148.863	4.367.147	3.866.616	3.692.757
Samlet trækingsret kassekredit, note.....	0	0	0	0	0
Samlet trækingsret byggekredit, note.....	0	0	0	0	0
Værdipapirer.....	70.110	70.110	70.110	0	0
Samlet likviditet til rådighed ultimo...	2.307.276	3.218.973	4.437.257	3.866.616	3.692.757
<b>Regnskabsmæssige nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	2,3	-2,4	0,9	0,8	5,3
<i>(årets resultat inkl. særlige poster i % af omsætning)</i>					
Overskudsgrad eksklusiv særlige poster.....	2,3	-2,4	0,9	0,8	5,3
<i>(årets resultat ekskl. særlige poster i % af omsætning)</i>					
Likviditetsgrad.....	125,2	156,2	187,3	142,9	152,5
<i>(omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld)</i>					
Soliditetsgrad.....	24,7	20,0	22,4	22,3	22,1
<i>(egenkapital i % af aktiver ultimo)</i>					
Finansieringsgrad.....	74,0	85,8	91,0	81,5	83,9
<i>(langfristede gældsforpligtelser i % af materielle anlægsaktiver)</i>					



HOVED- OG NØGLETAL	2021	2020	2019	2018	2017
Samlet elevbetaling pr. årselev (i hele kr.).....	14.104	13.867	13.288	12.774	12.788
SFO betaling pr. årselev (i hele kr.)....	7.980	8.048	7.793	7.288	7.413
Antal årselever i regnskabsåret.....	193,2	188,2	184,0	185,2	187,2
Aktivitetsudvikling i procent.....	2,7	2,3	-0,6	-1,1	1,1
Antal årselever i skolefritidsordningen i regnskabsåret 0. - 3. klasse.....	75,2	68,2	62,8	67,8	73,2
Gennemsnitligt antal årselever i skolefritidsordningen for 4. klasse og opefter i regnskabsåret.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Antal årselever i skolefritidsordningen i alt i regnskabsåret.....	75,2	68,2	62,8	67,8	73,2
Antal elever i grundskolen pr. 5. september.....	192	194	184	184	186
Antal elever i skolefritidsordningen pr. 5. september.....	77	74	64	62	72
Antal lærerårsværk.....	17,0	17,2	15,7	15,1	14,8
Antal årsværk i skolefritidsordningen..	2,9	2,9	2,9	2,3	2,4
Antal årsværk for øvrigt personale.....	3,0	3,0	3,0	3,5	3,8
Antal årsværk i alt.....	<b>22,9</b>	<b>23,1</b>	<b>21,6</b>	<b>20,9</b>	<b>21,0</b>
Antal årsværk for medarbejdere, som modtager lønnen direkte fra kommune.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Heraf procentandel ansat på særlige vilkår (sociale klausuler):					
Flexjob.....	6,4	7,2	6,9	7,6	8,1
Årselever pr. lærerårsværk.....	11,4	10,9	11,7	12,3	12,6
Årselever pr. årsværk i skolefritidsordningen.....	25,9	23,5	21,7	29,5	30,5
Lærerlønsomkostninger pr. årselev....	47.825	47.576	45.272	42.694	40.343
Øvrige lønomkostninger pr. årselev....	5.501	5.206	5.375	5.837	5.952
Lønomkostninger i alt pr. årselev.....	<b>53.326</b>	<b>52.782</b>	<b>50.647</b>	<b>48.531</b>	<b>46.295</b>
Lønomkostninger pr. årselev i skolefritidsordningen.....	14.088	15.157	15.666	15.443	13.453
Lønomkostninger pr. barn i dagtilbud..	0	0	0	0	0
Undervisningsomkostninger pr. årselev.....	52.394	53.527	49.781	47.217	45.371
Ejendomsomkostninger pr. årselev....	8.209	8.056	8.140	8.777	6.917
Administrationsomkostninger pr. årselev.....	7.256	6.990	6.926	6.828	6.399
Samlede omkostninger pr. årselev.....	<b>67.859</b>	<b>68.573</b>	<b>64.847</b>	<b>62.822</b>	<b>58.687</b>
Omkostninger til skolefritidsordningen pr. årselev i skolefritidsordningen.....	14.551	15.639	16.240	15.932	13.879
Omkostninger til dagtilbud pr. gennemsnitligt antal børn i dagtilbud..	0	0	0	0	0

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Sankt Knud Lavard Skole er en lille, katolsk privatskole i Kongens Lyngby lidt nord for København. Vores nabo er den katolske Sankt Knud Lavard Kirke, som vi naturligt samarbejder med, både kirkeligt med skolemesser og fejring af højtider. Samarbejdet har også i 2021 været påvirket af skiftende Covid19-restriktioner. Skolen har også et forbilledligt samarbejde med Lyngby Kirke, selvom restriktionerne også der har påvirket kirkegangen for de elever, som ikke er katolikker.

Sankt Knud Lavard Skole er et kvalificeret tilbud til familier, der giver deres børn en katolsk opdragelse, og til alle familier, som er åbne for kristendommen, fordi Sankt Knud Lavard Skole er sin økumeniske opgave bevidst. Vi uddanner eleverne til demokrati og ligeværd som livsholdning, også ud fra kirkens tro på det enkelte menneskes unikke værdi og værdighed, og vi vægter etiske og moralske værdier højt.

Vi underviser i ét spor med højst 22 elever i klasserne, fordi vi prioriterer nærhed, omsorg og overskuelighed for hvert enkelt barn højt. Vi lægger vægt på både høj faglighed og kreativitet. Derfor investerer vi fortsat i hele læringsmiljøet: undervisningsmaterialer, uddannelse af skolens personale og i bygningerne. Covid19-restriktionerne har også medført interaktivt hjemmearbejde for både personale og samtlige klassetrin i store dele af 2021, og det var vi godt rustede til med nyt, solidt IT-udstyr.

Tilbagemeldinger fra forældre og elever samt skolens egen konkrete opfølgning viser, at eleverne både fagligt og socialt er kommet pænt igennem de skiftende restriktioner.

Ledelsen og personalet har samarbejdet tæt om at overholde og følge restriktionerne, og samtidigt levere den høje faglige standard, skolen er kendt for. Både forældrene og skolens elever har også bakket 100% op om skolens måde at gennemføre de krævede restriktioner. Derfor har vi heller ikke oplevet ændringer i elevtallet.

Vi har fulgt op på de store ombygninger i 2020/21, og fortsætter med især gulvbelægninger og tekniske installationer. Også i 2022 er der planlagt flere større renoverings- og istandsættelsesopgaver.

### Årets økonomiske resultat

Trods et budget for 2021 med underskud for at nedbringe skolens dyre egenkapital har skolen præsteret et overskud på driften i 2021 på over en halv million kroner. Nettooverskud efter de finansielle udgifter er 350.000 kr. Det er et meget tilfredsstillende resultat, som overføres til egenkapitalen.

Derfor budgetterer skolen også igen med underskud i 2022. Skolens økonomi er fortsat meget solid med en stor egenkapital og likviditet. Desværre koster det skolen flere penge, da pengeinstitutterne kræver højere negativ rente for de indeståender, vi efter lovgivningen er tvunget til at have. I 2021 har det kostet os op mod 30.000 kr. Derfor investerer vi fortsat i så mange projekter, vi kan overskue og styre i 2022, og godkender et budget med underskud. Desværre må vi ikke have budgetter med i årsrapporten, så dem har vi lagt på skolens hjemmeside.

Bestyrelsen er overordentlig tilfreds med, at ledelse, administration og personale alle yder en konsekvent indsats for at styre økonomien, og vi går ikke på kompromis med hverken nødvendige eller langsigtede investeringer.

### Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er ikke væsentlig usikkerhed om skolens fortsatte drift. Vi har tværtimod voksende egenkapital og årselever.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling. Vores økonomi er gennemskelig og transparent. Bestyrelsen beklager, at det ikke mere er muligt at have budgetter i årsrapporten, som vi anser for nødvendige for at vurdere skolens økonomi og resultat. De kan heller ikke ses på ministeriets regnskabsportal, og derfor har vi lagt sammenhæng mellem budget og regnskab på skolens hjemmeside.

## LEDELSESBERETNING

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabsaflæggelse.

### Forventninger til det kommende år

Bestyrelsen tillader igen i 2022 underskud på budgettet. Det lykkedes ikke at få underskud i 2021, så skolen har fortsat en større egenkapital og likviditet end nødvendig, selv for langsigtet drift.

Vi har samlet og evalueret de praktiske og pædagogiske erfaringer med hjemmeundervisning, nødpasning og ændrede eksamensregler i 2020 og 2021. Skolen har derfor klaret sig godt igennem 2021 med skiftende restriktioner. Og som alle andre glæder vi os meget til en mere normal skoledrift i 2022.

Skolen har i 2021 gennemført et større generationsskifte hos personalet. Med et fornyet, velfungerende og kvalificeret personale fortsætter vi den elev-orienterede undervisning i små klasser med et lavere elevtal end landsgennemsnittet. Vi har trods de skiftende restriktioner et stabilt og voksende antal årselever.

Skolens undervisningsudgifter og SFO pr. elev er derfor lidt højere end landsgennemsnittet. Sankt Knud Lavard skole tilbyder skolegang til lavere skolepenge end de øvrige privatskoler omkring os. Vi vil være sikre på, at økonomi ikke står i vejen for familiernes valg af vores skoles værdigrundlag.

### Væsentlige økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud

Skolen har ikke i regnskabsåret haft transaktioner af væsentlig karakter med andre offentlige støttede institutioner.

### Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand

Skolen har søgt og modtaget 291.117 kr. til specialundervisning. Støtten er givet i forhold til den faglige beskrivelse, der er lagt til grund for ansøgningen.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021	2020
Årselever.....		193,2	188,2
Statstilskud.....	1	11.311.895	10.590.222
Skolepenge (elevbetaling mv.) .....	2	3.397.567	3.244.557
Andre indtægter og tilskud.....	3	198.377	153.106
<b>OMSÆTNING.....</b>		<b>14.907.839</b>	<b>13.987.885</b>
Lønombkostninger, undervisning.....	4	10.398.414	10.079.860
Andre ombkostninger, undervisning.....	5	917.857	1.153.131
<b>Undervisning.....</b>		<b>11.316.271</b>	<b>11.232.991</b>
Lønombkostninger, ejendomsdrift.....	6	461.088	447.708
Andre ombkostninger, ejendomsdrift.....	7	1.124.986	1.068.378
<b>Ejendomsdrift.....</b>		<b>1.586.074</b>	<b>1.516.086</b>
Lønombkostninger, administration.....	8	601.633	532.095
Andre ombkostninger, administration.....	9	800.291	783.466
<b>Administration mv.....</b>		<b>1.401.924</b>	<b>1.315.561</b>
<b>OMKOSTNINGER I ALT.....</b>		<b>14.304.269</b>	<b>14.064.638</b>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....</b>		<b>603.570</b>	<b>-76.753</b>
Finansielle ombkostninger m.v.....	10	253.481	265.297
<b>Finansielle poster.....</b>		<b>-253.481</b>	<b>-265.297</b>
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>350.089</b>	<b>-342.050</b>
<b>ÅRETS RESULTAT EKSKLUSIV SÆRLIGE POSTER.....</b>		<b>350.089</b>	<b>-342.050</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Grunde og bygninger.....		8.893.063	9.137.602
Inventar og udstyr.....		419.755	469.133
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>11</b>	<b>9.312.818</b>	<b>9.606.735</b>
Finansielle anlægsaktiver.....		0	0
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>		<b>9.312.818</b>	<b>9.606.735</b>
Tilgodehavende skolepenge.....	12	6.215	548
Andre tilgodehavender.....	13	285.360	163.871
Periodeafgrænsningsposter.....	14	74.582	80.501
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>366.157</b>	<b>244.920</b>
Værdipapirer.....	15	70.110	70.110
Likvide beholdninger.....	16	2.237.166	3.148.863
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....</b>		<b>2.673.433</b>	<b>3.463.893</b>
<b>AKTIVER I ALT.....</b>		<b>11.986.251</b>	<b>13.070.628</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021	2020
Egenkapital i øvrigt.....	17	2.964.218	2.614.129
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.964.218</b>	<b>2.614.129</b>
Hensatte forpligtelser.....		0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Realkreditgæld.....	18	6.309.349	6.515.449
Andre langfristede gældsforpligtelser.....	19	0	1.076.764
Legatkapital.....	20	578.000	646.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.887.349</b>	<b>8.238.213</b>
Næste års afdrag på langfristede gældsforpligtelser.....	18-19	206.100	201.642
Gæld til pengeinstitutter.....		0	0
Anden gæld.....	21	886.250	958.689
Periodeafgrænsningsposter.....	22	1.042.334	1.057.955
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.134.684</b>	<b>2.218.286</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....</b>		<b>9.022.033</b>	<b>10.456.499</b>
<b>PASSIVER I ALT.....</b>		<b>11.986.251</b>	<b>13.070.628</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	23		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	24		
Usikkerhed om fortsat drift	I		
Usikkerhed ved indregning og måling	II		
Usædvanlige forhold	III		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	IV		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	2021	2020
Årets resultat .....	350.089	-342.050
Reguleringer vedr. ikke kontante poster:		
Af- og nedskrivninger .....	293.917	232.021
Andre ikke kontante poster .....	-67.999	680.060
Ændringer i driftskapital:		
Ændring i tilgodehavender .....	-121.236	25.588
Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser eksklusive næste års afdrag på langfristede gældsforpligtelser .....	-88.060	-300.140
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>366.711</b>	<b>295.479</b>
Køb af anlægsaktiver .....	0	-1.336.482
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>0</b>	<b>-1.336.482</b>
Afdrag/indfrielse, realkreditgæld .....	-201.642	-197.281
Afdrag/indfrielse, andre langfristede gældsforpligtelser .....	-1.076.766	0
Ændring i periodiseret anlægstilskud .....	0	20.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>-1.278.408</b>	<b>-177.281</b>
<b>PENGESTRØM, NETTO .....</b>	<b>-911.697</b>	<b>-1.218.284</b>
Likvider primo .....	3.148.863	4.367.147
<b>Likvider ultimo .....</b>	<b>2.237.166</b>	<b>3.148.863</b>
Samlet trækingsret pr. 31. december kassekredit, note .....	0	0
Samlet trækingsret pr. 31. december byggekredit, note .....	0	0
Værdipapirer .....	70.110	70.110
<b>Samlet likviditet til rådighed .....</b>	<b>2.307.276</b>	<b>3.218.973</b>

## NOTER

	Note
<b>Usikkerhed om fortsat drift</b> Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed om fortsat drift.	I
<b>Usikkerhed ved indregning og måling</b> Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med årsregnskabs udarbejdelse.	II
<b>Usædvanlige forhold</b> Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.	III
<b>Hændelser efter regnskabsårets udløb</b> Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabs aflæggelse.	IV

## NOTER

	2021	2020	Note
<b>Statstilskud</b>			<b>1</b>
Grundtilskud.....	408.000	408.000	
Fællesudgiftstilskud.....	1.365.418	1.341.399	
Undervisningstilskud.....	7.816.050	7.634.648	
Bygningstilskud.....	431.262	410.320	
Tilskud til skolefritidsordning (0.-3. klasse).....	597.485	536.949	
Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.....	359.217	0	
Tilskud til inklusion til elever med særlige behov i den almindelige undervisning (grundtilskud).....	129.731	129.554	
Øvrige statstilskud.....	160.484	68.139	
	<b>11.267.647</b>	<b>10.529.009</b>	
Tilskud til støtteundervisning i dansk af tosprogede elever.....	44.248	61.213	
	<b>44.248</b>	<b>61.213</b>	
	<b>11.311.895</b>	<b>10.590.222</b>	
<b>Skolepenge (elevbetaling mv.)</b>			<b>2</b>
Skolepenge, netto.....	2.668.748	2.529.845	
Tilskud til nedbringelse af skolepenge (fra Fordelingssekretariatet eller Deutscher Schul und Sprachverein).....	26.904	49.945	
Skolefritidsordningsbetaling, netto 0.-3. klasse.....	597.927	542.818	
Tilskud til nedbringelse af skolefritidsordningsbetaling 0. - 3. klasse (fra Fordelingssekretariatet eller Deutscher Schul und Sprachverein).....	2.148	6.077	
Heltidsskolefritidsordningsbetaling.....	72.640	85.872	
Indskrivningsgebyrer.....	29.200	30.000	
	<b>3.397.567</b>	<b>3.244.557</b>	
<b>Andre indtægter og tilskud</b>			<b>3</b>
<b>Aktiviteter indenfor loven</b>			
Lejeindtægter fra lokaler mv.....	72.875	64.400	
Donationer.....	36.000	10.000	
Kommunale tilskud, heltidsskolefritidsordningen.....	66.402	78.280	
Øvrige indtægter og andre tilskud.....	23.100	426	
	<b>198.377</b>	<b>153.106</b>	

## NOTER

	2021	2020	Note
<b>Lønomkostninger, undervisning</b>			<b>4</b>
Lønomkostninger, undervisning:			
Løn og lønafhængige omkostninger .....	9.623.887	9.208.256	
Lønrefusioner .....	-285.038	-101.563	
Tilskud fra vikarpuljen frie grundskoler (fra Fordelingssekretariatet).....	-99.120	-152.846	
	<b>9.239.729</b>	<b>8.953.847</b>	
 Lønomkostninger, skolefritidsordningen:			
Løn og lønafhængige omkostninger .....	1.166.401	1.137.957	
Lønrefusioner .....	-106.958	-104.243	
	<b>1.059.443</b>	<b>1.033.714</b>	
 Lønomkostninger, heltidsfritidsordning:			
Løn og lønafhængige omkostninger .....	99.242	92.299	
	<b>99.242</b>	<b>92.299</b>	
	<b>10.398.414</b>	<b>10.079.860</b>	
 <b>Andre omkostninger, undervisning</b>			<b>5</b>
Undervisningsmaterialer inklusiv bøger.....	267.940	266.670	
Fotokopiering .....	83.464	64.662	
Lejrskoler, rejser, ekskursioner.....	14.264	28.114	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	367.833	626.676	
Inventar og udstyr, leje og leasing.....	40.757	37.509	
Inventar og udstyr, afskrivninger.....	49.378	24.648	
Befordringsudgifter inkl. drift af busser, netto.....	10.940	6.475	
Pædagogiske kurser.....	22.254	27.240	
Øvrige omkostninger.....	25.908	37.990	
	<b>882.738</b>	<b>1.119.984</b>	
 Skolefritidsordningen:			
Materialer.....	19.084	15.399	
Mad og drikkevarer.....	12.868	10.108	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	0	5.013	
Øvrige omkostninger.....	2.810	2.348	
	<b>34.762</b>	<b>32.868</b>	
 Andre omkostninger vedr. heltidsfritidsordning:			
Materialer.....	357	279	
	<b>357</b>	<b>279</b>	
	<b>917.857</b>	<b>1.153.131</b>	
 <b>Lønomkostninger, ejendomsdrift</b>			<b>6</b>
Løn og lønafhængige omkostninger .....	721.959	706.160	
Lønrefusioner .....	-260.871	-258.452	
	<b>461.088</b>	<b>447.708</b>	

## NOTER

	2021	2020	Note
<b>Andre omkostninger, ejendomsdrift</b>			<b>7</b>
Timelejemål.....	26.101	53.398	
Ejendomsskatter.....	474	725	
Alarmer.....	12.630	12.432	
Varme, el og vand inklusive tilhørende afgifter.....	240.392	213.863	
Rengøringsartikler og renovation.....	454.678	433.405	
Bygninger, indretning af lejede lokaler, inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	214.172	181.182	
Bygninger, indretning af lejede lokaler, inventar og udstyr, afskrivninger.....	176.539	173.373	
	<b>1.124.986</b>	<b>1.068.378</b>	
<b>Lønomkostninger, administration</b>			<b>8</b>
Løn og lønafhængige omkostninger.....	601.633	532.095	
	<b>601.633</b>	<b>532.095</b>	
<b>Andre omkostninger, administration</b>			<b>9</b>
Revision.....	75.000	82.375	
Regnskabsmæssig assistance.....	1.875	1.875	
Andre konsulentydelse.....	28.000	38.358	
Tab på skolepenge.....	0	-15.000	
Markedsføring.....	64.645	19.983	
Kontorartikler, porto og telefon.....	57.900	110.032	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	1.481	0	
It-omkostninger.....	67.970	68.402	
Personaleomkostninger.....	27.887	30.085	
Lovpligtige afgifter personale.....	206.142	161.188	
Repræsentation.....	2.401	1.226	
Forsikringer.....	147.834	182.904	
Kontingent til skoleforeninger.....	76.854	73.377	
Øvrige omkostninger.....	42.302	28.661	
	<b>800.291</b>	<b>783.466</b>	
<b>Finansielle omkostninger m.v.</b>			<b>10</b>
Prioritetsrenter.....	225.344	242.354	
Renteudgifter, pengeinstitut.....	17.054	22.943	
Øvrige renteudgifter mv.....	11.083	0	
	<b>253.481</b>	<b>265.297</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>11</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Inventar og udstyr</b>	
Anskaffelsessum 1. januar 2021.....	9.960.372	680.734	
Anskaffelsessum 31. december 2021.....	<b>9.960.372</b>	<b>680.734</b>	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	822.770	211.601	
Årets afskrivninger .....	244.539	49.378	
Afskrivninger 31. december 2021.....	<b>1.067.309</b>	<b>260.979</b>	
<b>Bogført værdi 31. december 2021.....</b>	<b>8.893.063</b>	<b>419.755</b>	
Offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2020.....	12.800.000		
	<b>2021</b>	<b>2020</b>	
<b>Tilgodehavende skolepenge</b>			<b>12</b>
Tilgodehavende skolepenge.....	6.215	548	
	<b>6.215</b>	<b>548</b>	
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>13</b>
Tilgodehavende lønrefusioner fra staten, kommunen og andre..	252.311	86.439	
Andre tilgodehavender .....	33.049	77.432	
	<b>285.360</b>	<b>163.871</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>14</b>
Forudbetalte lønninger.....	44.612	80.501	
Andre forudbetalinger.....	29.970	0	
	<b>74.582</b>	<b>80.501</b>	
<b>Værdipapirer</b>			<b>15</b>
Andele, Merkur Andelskasse.....	70.110	70.110	
	<b>70.110</b>	<b>70.110</b>	
<b>Likvide beholdninger</b>			<b>16</b>
Kassebeholdninger.....	24.898	21.746	
Indeståender i pengeinstitutter.....	2.212.268	3.127.117	
	<b>2.237.166</b>	<b>3.148.863</b>	

## NOTER

	2021	2020	Note
<b>Egenkapital i øvrigt</b>			<b>17</b>
Saldo primo.....	2.614.129	2.956.179	
Årets resultat.....	350.089	-342.050	
	<b>2.964.218</b>	<b>2.614.129</b>	
<b>Realkreditgæld</b>			<b>18</b>
Nykredit. 2,1928%, rest 24 1/4 år.....	6.515.449	6.717.091	
<b>I alt.....</b>	<b>6.515.449</b>	<b>6.717.091</b>	
Afdrag næste år.....	-206.100	-201.642	
<b>Restgæld efter 1 år.....</b>	<b>6.309.349</b>	<b>6.515.449</b>	
<b>Andre langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>19</b>
Skyldige indefrosne feriemidler.....	0	1.076.764	
<b>I alt.....</b>	<b>0</b>	<b>1.076.764</b>	
Afdrag næste år.....	0	0	
<b>Restgæld efter 1 år.....</b>	<b>0</b>	<b>1.076.764</b>	
<b>Periodiseret anlægstilskud</b>			<b>20</b>
Saldo primo.....	646.000	660.000	
Tilgang.....	0	20.000	
Årets afkast.....	-68.000	-34.000	
	<b>578.000</b>	<b>646.000</b>	
<b>Anden gæld</b>			<b>21</b>
Skyldig A-skat og AM-bidrag.....	17.508	28.630	
Skyldigt ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge (timelønnede).....	23.833	21.831	
Skyldig feriepengeforpligtelse (fastansatte).....	543.978	618.037	
Anden gæld.....	300.931	290.191	
	<b>886.250</b>	<b>958.689</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>22</b>
Forudmodtagne statstilskud.....	998.257	964.270	
Forudmodtagne elevbetalinger.....	5.867	50.934	
Andre forudmodtagne indtægter.....	38.210	42.751	
	<b>1.042.334</b>	<b>1.057.955</b>	



## NOTER

	2021	2020	Note
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>			<b>23</b>
Leasing - årlige ydelser.....	34.395	34.395	
- den samlede forpligtelse udgør.....	53.503	87.898	
- gennemsnitlig restløbetid i mdr.....	15	27	

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****24**

Skolen har overfor realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld i grunde og bygninger med en bogført værdi på 8.893.063 kr.

Bogført restgæld 31. december 2021 udgør 6.515.449 kr.

**SÆRLIGE SPECIFIKATIONER**  
(i hele kr.)

	2021	2020
<b>Beregning af egendækning</b>		
Elevbetaling (skolepenge) ekskl. SFO.....	2.668.748	2.529.845
Tilskud til nedbringelse af skolepenge.....	26.904	49.945
Indskrivningsgebyrer.....	29.200	30.000
Fra note 3 Andre indtægter og tilskud medtages:		
Lejeindtægter fra lokaler mv.....	72.875	
Donationer.....	36.000	
Øvrige indtægter.....	89.502	
Andre indtægter i alt.....	198.377	153.106
Finansielle indtægter m.v.....	0	0
<b>Egendækning i alt.....</b>	<b>2.923.229</b>	<b>2.762.896</b>
Årselever i alt.....	193,2	188,2
<b>Egendækning pr. årselev.....</b>	<b>15.131</b>	<b>14.681</b>
<b>Minimums egendækning pr. årselev, jf. finansloven</b>	<b>6.465</b>	<b>6.467</b>

**SÆRLIGE SPECIFIKATIONER**  
(i hele kr.)

	Regnskab 2021	Regnskab 2020
<b>Heltidsskolefritidsordning</b>		
<b>Indtægter</b>		
Kommunale tilskud.....	66.402	78.280
Forældrebetaling.....	72.640	85.872
<b>Indtægter i alt.....</b>	<b>139.042</b>	<b>164.152</b>
<b>Direkte udgifter</b>		
Løn og lønafhængige omkostninger .....	99.242	92.299
Materialer.....	357	279
<b>Direkte udgifter i alt.....</b>	<b>99.599</b>	<b>92.578</b>
<b>Årets resultat .....</b>	<b>39.443</b>	<b>71.574</b>

**SÆRLIGE SPECIFIKATIONER**  
(i hele kr.)

	Regnskab 2021	Regnskab 2020
<b>Skolefritidsordning (0. - 3. klasse) samt klubtilbud (skolefritidsordning) for børn fra 4. klassetrin</b>		
<b>Indtægter</b>		
Tilskud til skolefritidsordning.....	597.485	536.949
Skolefritidsordningsbetaling (0. - 3. klassetrin).....	597.927	542.818
Tilskud til nedbringelse af skolefritidsordningsbetaling.....	2.148	6.077
<b>Indtægter i alt.....</b>	<b>1.197.560</b>	<b>1.085.844</b>
<b>Direkte udgifter</b>		
Lønombkostninger skolefritidsordning.....	1.059.443	1.033.715
Andre ombkostninger skolefritidsordning.....	34.762	32.867
<b>Direkte udgifter i alt.....</b>	<b>1.094.205</b>	<b>1.066.582</b>
<b>Årets resultat.....</b>	<b>103.355</b>	<b>19.262</b>

**SÆRLIGE SPECIFIKATIONER**  
(i hele kr.)**Tabel 1: Specifikation af alle donationer ekskl. moms.**

<b>Notehenvisning</b>	<b>Dato</b>	<b>Navn</b>	<b>Adresse</b>	<b>Land</b>	<b>Beløb</b>
Note 3	4.1.2021	Frederik Wilhelm Krafts Legat	København	DK	10.000
Note 3	23.4.2021	Eske Willerslev	Blomstervænget 41, 2800 Kongens Lyngby	DK	20.000
Note 3	29.12.2021	Frederik Wilhelm Krafts Legat	København	DK	6.000

**Tabel 2: Opgørelse af modtagne donationer i alt**

<b>Årets modtagne donationer</b>	<b>Beløb</b>
Modtagne kontante donationer i alt jf. årsregnskabet	36.000
Modtagne ikke-kontante donationer i alt	0
<b>I alt</b>	<b>36.000</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kim Ørtved

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-281862014032

IP: 2.107.xxx.xxx

2022-04-04 09:03:52 UTC

NEM ID 

## Sebastian Horch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-395515114649

IP: 192.38.xxx.xxx

2022-04-04 11:09:45 UTC

NEM ID 

## Kirsten Søvnald Jiang

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-647700964295

IP: 94.147.xxx.xxx

2022-04-04 14:16:41 UTC

NEM ID 

## Christa Mei-Lien Bonde

Daglig ledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-417726941912

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-04-05 19:43:42 UTC

NEM ID 

## Christian Henry Scheelhardt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-006961817969

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-04-05 20:52:42 UTC

NEM ID 

## Birgitte Ørsted

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-888952142463

IP: 109.58.xxx.xxx

2022-04-06 07:44:09 UTC

NEM ID 

## Martin Jochens Lück

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:24037327

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-04-06 07:57:46 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7NE01-KETC6-7E1PI-3GXND-2MEKP-LSJ5X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>